Misse

impia et nefaria cogitare nemo rationis compos non intelligit. Ut ico
circo miserandi sunt et orationibus apud misericordissimum dominum adiu-
vandi: quatenus eorum corda illuminare dignetur: ut tam periculose
ac damnabile erroris animarum suarum cognoscant et ab eo resipiscant: ma-
xime cum sint in finibus nostris: in medio quoque fidelium constituti: et
tam apertum veritatis lumen non videant: in tam clara die: sed tanquam ceci-
palant in meridie. **P**ropterea. Quot sint fructus huius viuifici et incendi
prebibilis sacramenti in his qui digne ipsum sumunt. Respondeat licet
diversi diversimode diversorum ordine respectu diversorum laborauerunt
fructus tanti sacramenti colligere: ita ut quocumque communiter assignentur duo
decimum finem decim fructus ligni vite. **A**pocal. vlti. ramen bos quidam
reducerunt ad senarium numerum: km sextuplicem eius denominationem.
Quidam etiam ad quaternarium et ternarium. Alij vero plures vel pauciori-
res finis effectus cibi et potius corporales assignabiles: et hos pronunt se
qui placet: quia **Joh.** vi. dicit. Caro mea vere est cibus. **O**mnes ergo es-
fectum quem facit cibus et potius quo ad vitam corporalem facit hoc sacra-
mentum quo ad vitam spirituale. **L**ibus autem corporalis: primo reficit
corpus per oes sensus: secundo restaurat deperditum: tertio nutrit: quar-
to nutrit se cibato et in ipsum conuerterit: quinto augmentat: sexto robo-
rat: sic cibus ille sacramentalis et spiritualis. **P**rimo animam reficit: quia
confert gratiam eu[n] virtute charitatis per quam intellectus illuminatur: et
affactus inflamat: et memoria spirituali dulcedine delectat: et per conse-
quens tota anima reficitur. **P**rimus patet ex figura. i. **R**eg. xiiij. ubi di-
xit **Jonathas**: vi istis quia illuminati sunt oculi mei eo quod gustauerim
paululum de melle: per quod significatur dulcedo eucharistie. **U**nde **Ds.** ait
Accedite ad eum et illuminamini. **S**ecundus patet quod hic panis est diui-
nitatis coniunctus: sicut carbo igni vinitus qui soler inflammat: cum de-
us ignis sit qui non extinguit. In cuius figura angelus tulit calculum
de altari: et tenet os **Esaie**: per quod fuit divina charitate inflamma-
tus. **Isa.** vi. sic corpus christi de altari sumptum: quia ignis charita-
tis continet et confert **Ds.** **I**gnis a facie eius exarsit: cum quia memori-
am sue passionis excitat: vel significatione vel charitate collata que non
est ociosa: et sic tanquam per beneficium maximum nobis exhibitus inflamat
affectionem: fin illud **Ds.** cx: **M**emoria fecit mirabilium suorum misericordiorum
et miserationem: dominus escam dedit timentibus te: et i. **C**orinth. xi. **Q**uo-
tiens scilicet enim manducabitis panem hunc et calicem bibetis: mortem
domini annuntiabitis donec veniat. **T**ertius patet. **A**nt. q. sub umbra illius
quem desiderabam sedi: et fructus eius dulcis gutturi meo: id est memo-
riam bunc fructum ruminati: in cuius figura manna habuit in se omne dele-
ctamentum et omnis saporis suavitatem. **G**ap. xij. Qualcumque enim sa-
porem ciborum volebant per actualem memoriam cogitatum: eis sapie-
bat. Et sic finaliter totam animam reficit dicente domino. **M**atth. xij.
Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et reficiam vos.
Esco restaurat deperditum: sicut enim vita corporalis consistit in calido

Expositio

et humido: de quibus quotidie aliquid deperditur et per cibum restatur. Ita vita spiritualis anime suo modo consistit in calido charitatis et humido devotionis; de quibus quotidie aliquid perditur per peccata venialia: sed per hunc cibum restaurat fīm plus vel minus pur seruor charitatis et actus devotionis maior vel minor fuerit excitatus. Et sic delet venialia non semper oīa: maxime actualia: que etiā quādoq; aliquæ effectū huius sacramenti impediūt: ut refectionē actualis dulcedinis: quādo quis mēte distractus accedit: posset tamē esse tantus seruor charitatis ut oīa venialia p̄sentia et p̄terita deleret: Iz homo sine venialib; diu stare non possit: ut supra i. Job. iiij. Si dixerimus tē. non autē delet mortalia nisi oblitera: quoꝝ homo non potest habere memoriam post adhibitam diligentiam debitam: sed magis ea auger: ex quo cū mortali indigne sumitur: unde fīm Petri iii. iiiij. dist. ix. Si quis est negligens in dicendo peccat mortaliter sumendo: si est in mortali q̄zis ignorans. Qd limitat Rich. ibidem quādo adhibita debita diligentia fīm humanae frigilitatem recordatus fuisset. Sed dices dat vitam mōndo cōtra mortem spiritualē et videretur: fīm illud Job. vij. panis quē ego dabo caro mea est pro mundi vita: Respondeſ q̄ vita spiritualis in hoc mōndo habet tres gradus generales: primus est penitentia: secundus proficiens: tertius perfectiorū. Primum gradū istud sacramentū non dat: sed presupponit ex quo est cibus vivi spiritus: qui inutiliter mortuo ministratur sed quo ad secundū et tertium gradū istud sacramentū dat vitā mōndo: id est hominibus existentibus in mōndo: quia vitā primā p̄ sacramentū penitentie inchoatā pficit: faciēs de penitente pficiēt: et de pficiente pficit. At sic aīe cum deo pficit unione que est vita aīe per penitentia primus inchoatam. Tertio nutrit vitā spirituālē Job. vi. Ego sum panis vite: Hlo. qui pasto. donec iungā pastos vite. Nō hic contentus principiū est a quo sicut omnis vita nostra gracie et glorie. Unde beatus Aug. Johan. Lum cibū et potū illud appetant homines: ut non esurient neq; sint. Hoc veraciter non prestat nisi iste cibus et potus qui eos a quib; summe immortales et incorruptibles facit. Quarto vnit se cibato: non q̄ in ipsum conuertat: sicut cibus carnis corrupit et in corpus conuertit: eo q̄ corruptibilis est: et a corpore corruptibili accipit cibandi potestatem: et per consequens vtrūq; cibus et corpus tandem ad putredinem rediguntur. Non sic cibus iste: quia viuus est et incorruptibilis: de celo descendens ideo econuerso cibatu vincit celesti virtute: et in seipm conuertit et trāformat: ita ut cibatus fiat celestis incorruptibilis: et tāq; deiformis viuens in eternū dicēte dñō. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem: in me manet / et ego in eo: scz in eternū. Job. vi. Quino auget virtutes faciens ex imperfecto perfectum: sicut cibus corpus augmentat: faciēs ex parvulo virū magnū. Job. vi. panis quē ego dabo caro mea est pro mōndi vita: scz augenda in virtutibus et conservanda. et Job. xv. Qui manet in me / et ego in eo: hic fert fructum multum: Ps. Multiplicabitis in anima mea virtutē. Et quia ex incremento virtutū

Thos. 6. or.
vi. xij.

Aug. sup
Johan.

Misse

vitia sumunt decremetum. Et id dicit etiam minuere somitum: siue extingue re in ordinata concupiscentia. In cuius figura. iiij. Machab. j. flamma accensa in lapidibus perfusa aqua residua a lumine quod refusit ab altari consumpta est. Sepe enim flamma concupiscentie que accenditur in lapidibus: id est hoib[us] duris: perfusa aqua residua: id est temporaliter superfluenta: extinguitur a lumine gratie: quod resulget ab altari id est sacramento eucharistie. Unde Bern. Si quis vestrum non tam se Berñ. in quida fmo.
pe mo: nec tam acerbos sentit motus iracundie/luxurie/inuidie/ aut certorum huiusmodi gratias agat corpori et sanguini domini: quoniam vir tus operatur in eo sacramenti. Ex quo roborat in vita spirituali contra aduersa et diabolica temptata. Et sic a peccatis preservat. Ps. Pae nis cor hominis confirmat. Unde et viaticus dicitur: quia vivus et sanus: per viam presentis misericordie perducit ad patriam gloriam. In cuius figura bellis in fortitudine cibi illius ambulauit vel ad montem oreb: interpositum mensa ubi deo coniunctus est: ad significandum quod perducatur ad mensam dei: et coniuicis patrie ubi satiabimur cum apparuerit gloria eius. Unde Job. vij. Non sicut manducauerunt patres vestri manu in deserto et mortui sunt: quia vita spiritualis et fortitudinem non conferebat: nisi solu[m] in figura: propter quod in temptationibus plures defecerunt et mortui sunt spiritualiter: et pro maiori parte corporaliter terram promissionis non intraverunt: nec aliquis spiritualiter: quia oes boni ad lympham patrum defec erunt. Qui vero manducat hunc panem vivet in eternum: unde cum prophetas hoc sacramentum sub nomine pasche et aque refectionis expressisset. Subdit ps. xxii. Deduxit me super semitas iusticie propter nomen suum. Nam et si ambulauerim in medio umbra mortis non timebo mala/ quoniam tu mecum es. Et tunc de fructibus eius p[ro]ut eucharistia est cibus aie siue sacramentum: id est ponat adhuc alios effectus cibi et potus. Ita ut Jo. Hes[us] duodenarii perficiat: sed hi omnes in dictis comprehendunt possunt. De frumentis illud etibus vero eius p[ro]ut est sacrificium patet aliqualiter. S. de suffragiis. Nam magis. Cuius prodest oibus bonis et malis: ram ad expiationem culpe quam penitentie: in rictus imponit imperiat gratia contritionis et satisfacit pro peccatis plus vel mi pleuit bo nus f[ac]tus dispositionem eorum pro quibus offertur: in quibus non preexigit vita spiritualis in actu sicut in summis: sed solu[m] in potestate predicta etiam: scio ad conservationem in statu pacis et gratiae: et tertio ad totalem unionem cum deo: quantum patitur status vie: propter quem tria quis indigeret sacrificio firmans sanctu[m] Tho. Este enim sacrificium illud simili effectuum operativum: quod operatur est id est sacrificium in cruce: quosque operata sunt figuralia veritate sacrificia: in eius preuisita virtute. Ipsa autem oblata sunt ad peccati expiationem: et patet in hostia pro peccatis: cuius ritus describitur Levit. viij. Ad pacis stabilitatem: ut patet in hostia pacificatoris cuius ritus describitur Levit. viij. Id cordis cuius deo unionem: ut patet in holocausto cuius ritus describitur Levit. i. Ad gratiarum actionem: ut patet in iugis sacrificio cuius ritus describitur Levit. vij. et Exod. xxix. Nos quidam effectus plenus operatur nostrum sacrificium: quia profectissimum est pluribus imperfectis figuris.

Tho. pre
iij. q. xxij.
arti. q.

Expositio

rati: continēs in se tot gratias: quod in oībus alijs poterant significati: vnde non solū pdest ut supra patuit viuis & defunctis in purgatorio detēris: sed etiā beatis oībus & sanctis angelis: in signū cuius bosha salutaris frangit in tres partes: quarū una significat beatos: quia p hoc gaudū eorū accidentale crescit: nā si angelī gaudent super uno peccatore penitentiā agente: vt p̄t Auct̄. xy. parī rōne gaudēt & ipsi & oīs beatī de oībus alijs benefactis: & eo amplius: quo illa bñfacta fuerint meliora. **Hic** etiam gaudent de exhibitis ad honore dei: & maxime de his in quibus de eorū gloria: deo gratias agimus. **Haud** etiā de honore sibi impenso & eis debito: qm̄ digni sunt: hinc sanctus gamaliel ad luci anū p̄sbyterū: isti maximo honore digni sunt venerari in terris: quos in celo rex regū immēla cumulauit gloria. **Et** quia hec oīa in nostro sacrificio inueniunt: ideo beatis p̄desse ad accidētale eoꝝ gaudū nō est dubium. **Hec** itaqz de fructibus huius eucharistie p̄t sacrificiū et sacramenta pro nūc sufficiunt: quia sufficienter enarrari nō possunt: q̄ dīgnitas pariter & utilitas oīm humana excedat estimatiōnē. **Unā** Berni: potes ne estimare quale vel quātū est hoc sancti sacerdotū: & sacramenta sacramentorū: amor: amorū: dulcedo omnis dulcedinū. **Hec** sunterea festa paschalia: hec sunt gaudia & fercula vitalia iustorū: hec sunt spiritualia delitie sanctorū: hic bibunt in loco vberi torrentes lacticis: pluia mellis: liquor balsami celestis. **Experiētia** horū & similiū spūs & vita est: nec aialis homo horū sensu fruīt: vel accessu amici sponsi: viri mortati & religiosi gustauerūt: & plenissime que dicimus sunt experti: **Hec** Berni. **Sed** diceres si digne sumentes supradictos fructus percipiunt: ergo indigne sumunt qui eos non experiunt aut sentiunt perecipisse quod durū videat & a cōione reuocatiū: cū plurimi post debitis suipso rum p̄bationem accedentes: hos fructus non sentiunt. **Respo**detur h̄z aliqui fructus huius sacramenti possint sentiri: & plerūqz sentiant experimentaliter a digne sumentibus: vt sunt spūalis dulcedo/consolatio/inflāmatio &c: tamē non semp̄ sentiunt experimentaliter: tum quia hoc sacramentū datur ad spirituale medicamentū: medicus autem pertinet non semp̄ dat medicinā dulcē palato corporis: sed quādoqz solū palato mentis: que q̄uis non gutturi: tamē bene sapitrationi: quādo intelligit taliter & non aliter esse curatiū: sic christus dulcedinē huius sacramenti ostendit vinculqz suorum: prout eis nouerit expedire. **Um̄** eriaz ne per sensibilia si infallibiliter sequerentur sumeretur experimentum fidei: & sic meritorum eius minueretur & periret: propter quod etiam plurimi ex dictis fructibus h̄z indigne sumentibus semper oriantur: nō tam experimentaliiter cognoscuntur: cū iusmodi sunt oīs fructus gratiam & charitatem inseparabiliter concomitantes: vt nutritre/vnire/argumentare &c: quia sicut charitas et cetere virtutes infuse a nobis experimentaliter cognosci aut intuieri non possunt: vt tradunt doctores dīx̄. primi: sic nec eorum effectus. **Nam** omnem actum productum ex habitu infuso possumus p̄ducere ex habito acquisire: quo ad genū,

Berni, in
monede
sacro.

Misse.

Octus: in quo sunt simili: lz non quo ad circūcantiam meriti: sed hoc
 per solam revelationem certitudinaliter seitur fin illud Eccl. ix. Ne
 scit homo an amore vel odio dignus sit. Et hoc maxime verū finaliter
 et pro omni tēpore: lz forte aliquo modo certitudine fidei possit cognos-
 sci aliquē esse in gratia pro tēpore: vt cum adulterus bene dispositus su-
 scipit sacramentū baptismi: vel sacramentū penitentie: sine obijce. Pre-
 terea inflāmatio affectus per deuotionē: et spiritualis dulcedinis senti-
 mentū: delectatio in spiritualibus: atq; operandi promptitudo: et si fre-
 quenter sequuntur charitatem: non tamen inseparabiliter ei iungunt.
 Nonnunq; em in charitate maiori minor sentitur deuotio: et in minori
 amor: immo quādoq; vbi nulla est charitas constat deuotionē et dulce
 dinem sentiri: etiā vscq; ad lachrymarū effusionē: vt patet in peccatori-
 bus ad verbū dei cōpunctis: nec tamen ad relinquendū peccata dispa-
 sitis: quod quidē potest esse a deo paruulos sic ad se attrahere volenti.
 Quādoq; ex dispositione naturali: aut habito acquisito: quādoq; a spi-
 ritu maligno: vt sīc a debitib; operibus retrabat tanq; hmōi delectatio
 spiritualis eis finaliter sufficiat: aut eam finaliter querere doceat: vt dū
 subtrahit in desperationem mittat: propter quod docet scriptura proba-
 re spiritus si ex deo sint. Ioh. iiiij. tunc autē spiritus ex deo esse proba-
 tur: si huiusmodi deuotio stat cum pura conscientia et irreprobibili vi-
 ta. **Q**uēptimo queri pōt quod sint pene indigne sumentū tñ sacramen-
 tum. Respondeat q; possunt sumi per oppositū ad fructus digne sumen-
 tū: fm illud Ps. lxvij. Nō oprātis sed p̄phētis antis: fiat mensa eorū in
 laqueū et c. eorū. I. vt p̄emittit qui dederūt in escā meā eucharistie: fm
 glo. fel. amaritudinā vitorū et in siti mea potauerūt me aceto frigidū te-
 p̄is: obſtupescere faciens dentes meditationum sanctarum. **H**irtius
 in cruce: sicut adhuc nostram iusticiam/ conuersationem/ amore: salu-
 tem in venerabili sacramento eucharistie. **S**ed quis sit laqueus eorū
 talis retributio et scandalum in specie: subdit conformiter ad fructū sex
 supradictos. **N**am primo hoc cibo sacramentali non reficiuntur in ani-
 ma: sed torquentur sicut cibus bonus sanos reficit: infirmos vero et in
 dispositos ledit/nocet/torquet. Ideo intellect̄ eoꝝ per hoc nō illumina-
 tur: sed amplius obscuratur: vnde dicit obscurent̄ oculi eoꝝ ne videat:
 sc̄ fidei veritatem: nec affectus eorū inflāmat diuina charitate: sed econ-
 trario grauaf terrena cupiditate et carnali tēpitationē: ideo subdit et dor-
 sum eoꝝ semp incurua. I. p̄dere tēpitationū. **S**ed in eis nō restaurat
 deperdit̄ vire spiritualis: sed amplius deperdit̄ et cōsumit̄. p̄t sequit̄:
Affunde super eos iram tuam: et furor ire tue comprehendat eos: ad ac-
 cipiendum de eis vindictam. **T**errio non nurriunt̄ per hoc in vita spir-
 tuali q; nō habent: sed potius etiam corporali vita priuant̄ ante tēpus:
 prout sequit̄: fiat habitatio eorum deserta: per vite presentis ablationē.
 Quarto nō vniunt̄ xp̄o/ sed ab eo lōgius separant̄: vñ sequit̄ et in taber-
 naculis eoꝝ nō sit qui inhabitet xp̄o. **Q**uinto nō augent̄ in virerib;
 sed in iniquitatib;: vt sequitur appone iniquitatē super iniquitatē eoꝝ;

A q

Expositio

¶ non intrent in iusticiam tuam. **T**exto nō roborantur in bono ad vitam eternam: sed detentur ab omni bono per damnationē perpetuam: pro ut cōcluditur delectantur de libro viuentium: et cum iustis non scribatur. **N**ec mirum: quia peccatum talium indigne cōmunicantū comparatur peccato iudee proditoris peccato iudeoū ingratorū: et peccato herodis et pilati illudentiū et crucifigētiū christum. **P**rimū enim sicut iudas signum extrinsecum pacis osculum christo dedit: non ex corde sed ut per illum amicitiā simularer et suam maliciam celaret: sic tales foris sacramenta vniōnis pacis et caritatis sumuunt: nō ob aliud nisi: quia vide ri volunt quod esse nolunt: aut certe tēporale lacrum sicut iudas que runt ac per hoc suam maliciā regunt. **V**nde Piero. dic qualiter eis cōdem labijs filium dei oscularis: quibus oscularatus es labia meretricis. **O**iuda filium hominis osculo tradis: et parratio est de alijs peccatis. **S**ed ve illi per quē filius hominis tradetur: vbi glo. bede. **M**arc. xii. **I**n sempiternū ve homini illi: qui ad mensam domini indigne accedit. **I**lle enim in exemplū iudee filii hominis tradit: nō iudeis quidem peccatoribus: sed tamē peccatoribus mēbris: scz suis peccatis involutis. **N**am sicut iudas laqueo se suspendit: famam res et vitam amissit: sicut les laqueo infernali se suspendit: et sepe etiam hic in diffamatiā: pauperatatem: et vite abbreviatiōni iusto dei iudicio incident. **I**n enim lites: infirmitates: pestilentie: mortes ut satis ostēdit apostolus. **J**. **L**orith. xi. **H**ec dū peccatum talium comparat in gratitudini et blasphemie iudeoū. **D**icunt enim iudei inter cetera maxima beneficia eis panem angelorum manna in deserto: et tandem christū in propria persona receperunt promissū: de quibus omnibus ingratisse ad idolatriam declinauerūt: manna nauseati sunt: et christū blasphemantes reprobaunt: sic tales immo ut videtur magis ingratiti: quia preter plurima beneficia tēporalia et spiritualia meriti et passionis christi: sacerdotalis et christiane dignitatis eriā panem angelorū accipiunt: nō ab angelis factum sicut iudei acceperūt: sed eorum factorē beatitudinē et torum gaudium eorū: summū bonum: quod maximū beneficiū: hū vilipendit: et indigna sumptuē blasphemāt: nō verbo: sed facto: **F**m illū **M**alachij. ad vos o sacerdotes qui despiciatis nomen meū glo. j. despici facit malo exemplo vestro. **E**t dixistis in quo despeximus nomē tuum. **O**fferto super altare meū panem pollutum: id est polluta mente eucharistiā. **D**eniq; iudei faciē in quā angeli desiderat prospicere spūtis immundis fedauerūt corporaliter: sed ignoranter: sed hū nō solum faciē: sed etiā totū eius corpū polluit spūlitter et sciēter: nq̄tū eum cū polluta mēte et corde fetido sumunt. **C**onstat autē dñm abhē minari spūalem magis immundiciā: q̄z corporalē. **I**deo merito iudiciū iudeoꝝ: scz desertiōis agri et induratiōis sibi manducat et bibit: in cuius figura māna a calore solis liq̄fiebat: et a calore ignis obdurauit. **X**ro. xvi. ita cibus iste per calorem solis iusticie resoluit effectiue animū in deum: et per calorē ignis cōcupiscentie obdurat in malo: ad quod sequit exceccatio p̄s. **H**yp̄r.

Piero. in
qdā ep̄la.

Mis̄se

cecidit ignis et non viderunt solem. Tertio peccatum indigne cōmuni-
 cantū cōparat peccato herodis pilati et suorū militiū rurum illudens
 et crucifigentū christū. Heb. vi. Rursum crucifigētes filiū dei et
 ostentui habentes. Hic ut enī hi dolorē super dolorē addiderunt: sic
 illi de die in diem irreuerentiā irreuerentie superaddunt: dum sine dis-
 cretione/sine preparatione/sine reuerentia/sine amore et sapore: velut
 canes rabidi tractant et glutiunt: ita ut illud iacob Gen. xxxvij. ex persō
 ha patris de uno quoq; dici possit: fera pessima deuorauit filiū meum:
 Et quia ex certa quadā malitia peccant: ideo non merentur audire vō-
 cem illā: paterignosce illis: quia nesciunt quid faciunt: sed cū herode et
 pilato mala morte perire. Ille em̄ peccus a dño consumptus a vermis
 bus expiravit. Ier. xvij. Iste vero referētibus historijs seipm̄ interemit:
 Hinc apl̄s ait: Quicūq; māducauerit panē vel biberit calicē dñi indi-
 gne: reus erit corporis et sanguinis dñi. Blo. interlinij. i. mortis christi pe-
 nas dabit: vel de bonis male sumptis maculas trahit: vnde et apl̄s sub-
 dit: ideo inter vos multi infirmi et imbecilles et dormiunt multi: Por-
 tez subitanæ peccati: ut dicit Iy. Ita enim frequenter puniri fuerant in
 primitiva ecclesia. Quod si nō videmus hodie tā frequenter accidere:
 nihil inde gaudendū: sed multo magis timendū ne tpales penas dñs
 retrahat: et eternis acrius puniat fm̄ illud. ij. Machab. vij. Multo tpe
 non sinere peccatoribus ex sentētia agere: sed statim vltiones adhibere:
 magni beneficij iudicis est: ut nō eos cū dies iudicij aduenierit in pleni-
 tudine peccatorū puniat: fm̄ hec ergo benedixit ppheta: fiat mensa eoz
 ipsiis in laqueū quo ad primū: et in retributionē quo ad secundū et in scāda **sctūs Bo**
 lum quo ad tertīū. Ultimo queri pot: utrū expedit quotidie sumere: nauē. i. uij
 Responde fm̄ sanctū Bonauen. q̄ qntū est ex parte sacramēti cui⁹ vir **vist. xij.**
 tus est boibus salutaris: vtile est quotidie sumere: sed ex parte sumētis
 in quo requiri: ut cū magna deuotione et reuerentia ad hoc sacramētū
 accedat: aliquādo expedit quotidie sumere et laudabiliter: quādo quo-
 tide preparatū se inuenit. Et hoc voluit dicere Imb. de cōse. di. ii. Non
 iste. Hic viue inquit: ut merearis quotidie accipere. Sed quia sepe plu-
 ribus hominibus huius deuotionis impedimenta occurruit: ppter indis-
 positionē corporis vel anime: non expedit oībus quotidie ad hoc sacra-
 mentum accedere: sed solū quando se quis inuenit preparatū: quia ma-
 iorem efficacia recipit homo in vna missa vel mandatione cum bona
 preparacione: quā alias in multis nō sic diligenter et bene p:reparatus
 aut dispositus: ppter qđ et si quis cognoscit experimentaliter ex frequen-
 tatione huius sacramēti feruorē charitatis in eo augeri: et reuerentiaz
 ad sacramētū non minui: debet quotidie celebrare vel saltē frequen-
 ter. Si autē sentiat ex eius frequentia reuerentia minui: et feruorē nō au-
 geri: laudabile interdum abstinere: ut postea possit cum matori reuerē-
 tia et deuotione accedere: verū qualibet occasione sacerdos nō facile ne
 gligat celebrare: tum quia fm̄ **Johā.** Herlon sepe venit illud nazonis. **Berson su**
 Qui non est hodie cras minus aptus erit: tum quia sepe sustinuit initi **permigrm̄**
trac. ix.